

isig .ndIA
ebia: **Aftenposten**

Morgenutgaven
OSLO

Pol. tendens: Høyre
(Se baksiden)

23. JUL. 1960

28-01-103

Kirkenes Verdensråd.

hansanne-konferansen

13.-17. juli 1960

Den ekumeniske ungdomskonferanse i Lausanne

Ledelsen tar til gjennæle mot rykter fra MRA

Onsdag den 13. juli samledes 1800 ungdommer i Lausanne Domkirke, hvor åpningsgudstjenesten ved det første ekumeniske møte for europeisk ungdom fant sted.

Blant de medvirkende geistlige, såes archimandrit E. Timiadis, representant for patriarken av Konstantinopel, pastor Kyoji Buma fra Kristi Kirke i Japan, og vår egen studentprest Alex Johnson.

Prekenen ble holdt av pastor W. Luthi, Bern Domkirke. Han tok sitt utgangspunkt i Kristi ord: «I er verdens lys», og oppfordret sine unge tilhørere til å tenke grundigere gjennom sine oppgaver, og muligheter i en splittet kirke, i et splittet Europa.

På åpningsmøte som fant sted samme kveld i Palais de Beaulieu, setet for så mange internasjonale konferanser, talte den ekumeniske bevegelses «grand old man», gene-

ralsekretær i Kirkenes Verdensråd, dr. Visser t'Hooft. I sitt vitale og inspirerende foredrag, sa han bl. a. at hvis ikke majoriteten av de kristne blir kvitt idéen om at Kirken er noe som tilhører dem alene, og ikke verden, vil Kirken måtte gi tapt. «Jeg søker», sa dr. Visser t'Hooft videre, «en ny, mer fleksibel livsform som kan sette Kirken i stand til på ny å tre i levende kontakt med mennesker utenfor Kirken. Her har ungdommen en stor oppgave.»

Den internasjonale forsamling av unge delegater, ble videre ønsket velkommen av den sveitsiske president Max Petitpierre. Det ble lest opp telegrafiske hilser til konferansen fra dronning Juliana av Nederland, som forøvrig har sin datter prinsesse Irene på konferansen, fra erkebiskopen av Canterbury, fra biskop Dibelius, Berlin, fra Det internasjonale misjonsråd, fra katolsk ungdom i Lausanne og patriarken av Moskva.

Til konferansen er kommet delegater fra Polen, Ungarn og Sovjet-Unionen. Andre anmeldte deltagere fra «jernetpelandene» uteble, da det ikke ble gitt utreisetilatelse.

Dr. Nikos Nissiotis, fra det ekumeniske institutt i Bossey, og pastor Thomas fra den syriske kirke i India var innledere til konferansens første tema: «De europeiske kirker og verden idag.» Dette tema er siden med stort utbytte drøftet i grupper og i plenumsmøte.

Week-end den 16. og 17. juli tilbragte de nesten to tusen delegater på besøk i menigheter spredt over hele landet.

Mandag tok forhandlingene til over konferansens annet hovedtema: Kirkenes oppgaver i den europeiske situasjon. Innledere var professorene R. Mehl og Gastpary, og den britiske journalist og M. P. Tom Driberg. Sistnevnte innleder vakte igår eftermiddag sterk opposisjon hos mange av delegatene, på grunn av sitt tydelige øst-orienterte foredrag. Han sa bl. a.: «I forholdet

øst-vest, er det ingen sann ideologisk konflikt, det er en konflikt mellom to sterke makter som bruker ideologi til å understøtte nasjonale interesser. Rett og galt blir blandet sammen på begge sider. Vi kristne må være på vakt så ikke vår tro blir misbrukt hverken på den ene eller annen side. Denne analyse kommer jeg ofte tilbake til når jeg hører amerikanske forkynnere tordne mot «den gudløse kommunisme», mens de glemmer eller overser alle de russiske kristne som kanskje foretrekker Sovjet-regimet fremfor Mr. Dulles' «frigjørelse» eller vestlige politikeres prat om «den frie verden», en verden som inkluderer Syd-Afrika, Spania, Portugal, Nyasaland og Little Rock». Til sist hevdet Driberg i sitt foredrag, at «kristendom er ikke et menneskes personlige, indre sak, det er sosialpolitikk».

Reaksjonen på visse innlederes og delegaters holdning er sterk i mange kretser. Særlig sterk er reaksjonen innen de skandinaviske lands delegasjoner. De protestantiske delegasjoner fra Sør-Europa, inntar derimot en tydelig venstre-radikal holdning i de politiske problemer.

Dette er vel også en av årsakene til den sterke og usmakelige hets, som er blitt drevet mot konferansen fra MRA-hold.

Fra Caux, MRA-hovedkvarteret som ligger bare ett par mil fra Lausanne, er det blitt spredt rykter om konferansen og dets ledere av en slik art, at generalsekretær dr. Visser t'Hooft, har funnet det nødvendig å sende et kommuniqué til den sveitsiske presse. Foruten beskyldninger mot privatpersoner gjelder selvsagt ryktene «kommunistisk infiltrasjon blant ungdommen».

Konferansens videre utvikling på det kirkelige, ekumeniske og politiske plan imøtesees med stor spenning.

Bjørn Røssberg.

Utklipp fra:

VÅRPÅND

Po. tendens: Uavhengig kr.

(Se baksiden)

23 JULI 1960

Lager MRA infiltrasjon på Lausanne-konferansen

Upolitisk kristendom bekjemper vi, uttaler representant for de unge kirker

Det har ikke lyktes MRA (Moralsk Opprustning) å la bevegelsens ideer trengje inn under denne konferansen. Jeg synes Kirkenes Verdensråd vanskelig kan anse Moralsk Opprustning som en kristen bevegelse, og jeg må understreke at den ikke har noen offisielle talsmenn mellom oss, uttalte det engelske parlamentsmedlem Tom Dirbrig på en pressekonferanse etter sitt foredrag på ungdomskonferansen i Lausanne forleden.

Denne uttalelsen hadde som bakgrunn at det under konferansen de siste dagene hadde vært livlig diskusjon om Moralsk Opprustning.

På et tidligere pressemøte ble Kirkenes Verdensråds generalsekretær, dr. Visser't Hooft spurt direkte om forholdet mellom MRA og Kirkenes Verdensråd.

— Det er ikke noe forhold i det hele tatt, sa Visser't Hooft, vi har ikke noen forbindelse med bevegelsen. For øvrig vil jeg ikke unnlåte å understreke at jeg med stor beklagelse har hørt visse tilhengere av MRA utbre latterlige og helt



Visser't Hooft: Ingen forbindelse mellom M.R.A. og K.V.

ubegrunnede rykter om den eku-meniske bevegelse. Jeg kan ikke se at det er særlig kristelig, sa generalsekretæren.

«Pietisme» på misjonsmarken.

Den indiske teolog og asiatiske rådgiver for KV, M. M. Thomas, kom for øvrig under sin tale inn på kirkens ansvar overfor de asiatiske og afrikanske nasjoner. Han håpet at de europeiske kirker ville bidra til å endre den gamle imperialistiske holdning fra vesten til et gjensidig forhold. Man må stadig være på vakt mot at misjonsarbeidet på noe vis blir en form for kolonistyre.

Han hevdet også at kirkene burde gå inn for økonomisk og teknisk bistand til de unge nasjoner fra de velstående land, hvor levestandarden stadig stiger.

Til slutt kom han inn på den «pietisme» mange europeiske misjonere hadde vist. Han kjente seg ikke tiltalt av disse tendenser, og mente at denne «pietisme» hadde gjort det umulig for unge kirker å ta del i oppbyggingen av de nye stater og dermed forbinde evangeliet med denne oppgaven. I Asia og Afrika kjemper vi på alle områder mot den upolitiske kristendom. Ikke fordi vi ønsker en kristen politikk, men vi har et kristent ansvar for den politikk som føres, sluttet han.